REQUERIMENTO

REQUEIRO, nos termos regimentais, seja dada tramitação

de regime de urgência para o Projeto de Decreto Legislativo n°

17, de 2010, de minha autoria, que susta o Decreto nº 55.679,

de 2010, que dispõe sobre a transferência da vinculação da

Companhia Paulista de Eventos e Turismo - Cpetur, para a

Secretaria de Economia e Planejamento.

JUSTIFICATIVA

Considerando a relevância que se reveste a matéria é que

apresentamos o presente requerimento.

Sala das Sessões, em 13 de Abril de 2010.

a) CAMPOS MACHADO